ORDEM DO DIA
Sessão Extraordinária  , no primeiro ano do período Legislativo, da
décima Segunda Legislatura, a ser realizada no dia 22Janeiro de
2014, ás17:00h, na Sede da Câmara Municipal de Cap. L. Marques–
Pr
I - PEQUENO EXPEDIENTE:
1 - Leitura de um texto Bíblico pelo Vereador: Osvaldo

2 - Leitura e aprovação da Ata da reunião anterior.
3 – Leitura dos Expedientes;
II - GRANDE EXPEDIENTE:
PROJETOS DE LEI EM SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO
DO EXECUTIVO:

A) PROJETO DE LEI N°001/2014:  Autoriza o Poder Executivo a

repassar subvenção social a Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Capitão

B) PROJETO DE LEI 002/2014 Autoriza o Poder Executivo Municipal a

doar áreas de terras de sua propriedade ao fundo de arrendamento
residencial -FAR, administrado pela Caixa Econômica Federal.

C) PROJETO DE LEI 003/2014 Autoriza o Poder Executivo a repassar

subvenção social a Associação dos Idosos Viva a Vida de Capitão
Leônidas Marques e da outras providencias..

D) PROJETO DE LEI 004/2014; Autoriza o Poder Executivo a repassar

subvenção social a Associação dos Idosos Vovô Feliz de Alto Alegre do
Iguaçu e dá outras providencias.

E) PROJETO DE LEI 005/2014 Altera os artigos 2° e 4° da Lei

1.432/2009 que autoriza o Executivo Municipal a celebrar convenio e
repassar recursos financeiros, a titulo de subvenção social, a Fundação
Medico Assistencial de Capitão Leônidas Marques, e da outras
providencias.

III MATERIA DO LEGISLATIVO

INDICAÇÃO

IV - CONSIDERAÇÕES FINAIS:

- Encerramento pelo Senhor Presidente

Sala da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 21
 de Janeiro de 2014.

                                             Elisandro dos Reis

Presidente